bentuk, serta ragam hias. Adapun salah satu cntohnya yaitu pola hiasan kalografi

pada nisan sultannmalik as salih (wafat 696 H/ 1297 M).12

3. Seni Rupa, tradisi Islam tidak menggambarkan bentuk manusia/ hewan. Seni ukui

relief yang menghias masjid, makam Islam berupasaluran tumbuh-tumbuhan

namun terjadi pula sinkretisme, agar dapat keserasian.

4. Aksara dan Seni Sastra, tersebarnya agama Islam ke Indonesia maka berpengaruh

Tarif dapat disebut sebagai perintis dan

penyelidik, sedangkan Musa sebagai pengirim pasukan, sementara Tariq bin

Ziyad lebih banyak dikenal sebagai penakluk Spanyol karena pasukannya lebih

besar dan hasilnya lebih nyata, yaitu sebanyak 12.000 pasukan dan berhasil

menaklukkan Spanyol pada tahun 92 H. atau 711 M. Kemenangan pertama yang

dicapai oleh Tariq bin Ziyad membuka jalan untuk penaklukan wilayah yang lebih

luas lagi. Gelombang perluasan wilayah berikutnya muncul pada masa

pemerintahan Khalifah ‘Umar bin ‘Abd al-‘Aziz tahun 99 H/717 M., dengan

sasarannya menguasai daerah sekitar pegunungan Pyrenia dan Prancis Selatan.

Gelombang kedua terbesar dari penyerbuan kaum muslimin yang geraknya

dimulai pada permulaan abad ke-8 M ini, telah menjangkau seluruh Spanyol dan

melebar jauh ke Prancis Tengah dan bagian-bagian penting dari Italia.14